- 1 -

令和５年度旭川市子ども・子育て審議会
第１回青少年施策に関する専門部会 会議録

○開催日時 令和６年２月２１日（水） 午後６時２８分～午後７時３６分
○開催場所 旭川市総合庁舎４階 会議室４Ａ（旭川市７条通９丁目）
○出席委員 浅野委員，荒木関委員，貝沼委員，片原委員（４名）
○欠席委員 入江委員，郡司委員（２名）
○事務局 子育て支援部 竹内次長

子育て支援課 伊藤主幹
子育て支援課青少年係 佐藤主査，柴口（４名）

○傍聴者 なし

○議事概要
１ 開会

子育て支援部次長あいさつ
新任委員紹介
新任事務局紹介

２ 議事
⑴ 職務代理者の選出について

荒木関部会長からあいさつがあった後，職務代理者に旭川市小学校長会の浅野委員
を指名した。

⑵ 令和５年度の青少年健全育成事業実施内容及び令和６年度の事業計画について
事務局から資料をもとに説明し，了承された。

⑶ 令和５年度旭川市青少年健全育成功績者表彰候補者の審査について
事務局より審査資料をもとに説明し，提案のとおり了承された。
なお，当該審査の議事内容は，個人情報を扱うことから旭川市情報公開条例第８条の
規定により非公開とした。

⑷ 旭川市青少年健全育成功績者表彰要綱の一部改正について
事務局から表彰基準の10年を8年に短縮することを提案した。他の表彰制度の年数の関
係を鑑みつつ，表彰基準を7～8年と短縮する方向とし，最終的年数は，今後，事務局
で整頓していくことで了承された。

３ その他
⑴ 会議録の確認について

荒木関部会長が確認する
⑵ 表彰候補者の個人情報について

専門部会のみの取扱いとし，資料については残置するよう説明
⑶ 報酬の支払時期について

４ 閉会